
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

COPIA
 Deliberazione N. 63
In data 12-11-2018

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto : Adozione dello schema del Programma biennale degli
acquisti di beni e servizi de Comune di Lei 2019-  2020 e
dell'Elenco annuale 2019 ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n.
50/2016

L'anno   duemiladiciotto, addì  dodici  del  mese  di novembrealle  ore 08:15  nella  Residenza

Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Chirra Marcella Sindaco P
Demurtas Maria Antonietta Assessore A
Cadau Luigi Assessore P
Roccu Maria Assessore P

Presenti n.    3  Assenti n.   1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente Dott.ssa Chirra Marcella, nella sua qualità di Sindaco,constatato legale il numero

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto

sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede che le
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di
importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la
programmazione economico-finanziaria;
che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni devono tener conto del “Piano
triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per l'Italia digitale in base alle disposizioni introdotte
dall’art. 1, comma 513, della L n. 208/2015;
l’art. 1, comma 424, della Legge n. 232/2016 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2017 e
bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019” ha previsto l’obbligo di approvazione del Programma
Biennale degli acquisti di beni e servizi a decorrere dal bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2018, in deroga alla vigente normativa sugli allegati al bilancio degli enti locali, stabilita dal D.Lgs. n.
267/2000 e dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n. 14/2018
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti
annuali”;

Preso atto che il Geom. Angelo Demetrio Cherchi, Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale è in possesso
dei requisiti quale Referente della programmazione triennale dei lavori, programmazione biennale degli
acquisti di beni e servizi e dei i relativi aggiornamenti annuali;

Vista la dichiarazione con la quale, lo stesso, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi con l’oggetto
dell’incarico che gli è stato attribuito;

Posto che l’art. 6 del Decreto citato prevede per le amministrazioni la consultazione, ove possibile, della
pianificazione delle attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza, ai fini della
predisposizione del programma in argomento e dei relativi elenchi nonché del contenimento della spesa
pubblica;

Dato che l'Amministrazione non ha in programma per il biennio 2019/2020 acquisti di beni e servizi di
importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 €;

Considerato che occorre provvedere all’approvazione di tali atti in ottemperanza alle disposizioni normative
precedentemente citate e a quanto prescritto dall’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuti gli atti in argomento meritevoli di approvazione;

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento;

Visti
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili di
Servizio ai sensi dell’articolo 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 ;

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 12-11-2018 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Con votazione unanime espressa per alzata di mano:

DELIBERA

di dare atto che l'amministrazione non ha in programma per il biennio 2019/2020 acquisti di beni e servizi1)
di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 12-11-2018 COMUNE DI LEI

Pag. 3



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Tecnico

F.to Geom. Angelo Demetrio Cherchi

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Daniela Pianti

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Chirra Marcella F.to Dott. Falchi Antonio Maria

Protocollo n. 3211 del 19-11-2018

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Il responsabile del servizio

- visti gli atti di ufficio ;

- visto lo statuto comunale;

ATTESTA
che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per quindici
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art.32c.1
L.18 giugno 2009 n.69) ed è stata compresa nell'elenco numero 1030 in data odierna delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000) .

Lei, 19-11-2018 ilIl responsabile del servizio

F.to  Francesco Serra

Per Copia Conforme all’originale.

Il Il responsabile del servizio

F.to  Francesco Serra

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 12-11-2018 COMUNE DI LEI

Pag. 4


